- TATA
COMUNEDI PALAZZOADRIANO -y R.QED“A‘T
CITTA” METROPOLITANA DI PALERMO, -7 1() 1N SRR
w/, Z«
T

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA COMMISSIONE STRAORDINARIA

CONI1 PI;)T,?];I(_?E:;Eﬁ %‘I %Nﬁﬁ VC%?I NALE

Oggetto: Affidamento incarico professionale per la progettazione della Revisione Generale
del P.R.G. - Assegnazione somme — atto di indirizzo .

L’anno duemiladiciassette, il giorno 1711 I'I’U",?del mese di Novembre alle ore A% 5nella sede
comunale si & riunita la Commissione Straordinaria per la gestione dell’Ente, nominata ai
sensi dell’art. 143, comma 12 del D. L.vo 267/2000, con Decreto del Presidente della
Repubblica del 28/10/2016.

N. | Nome ¢ Cognome Presente Assente
1 | D.ssa Michela La Iacona — Vice Prefetto el —
2 | Dr. Ferdinando Trombadore —Vice Prefetto Aggiunto X T
3 | Dr. Carmelo Fontana — Funzienario Economico-Finanziario p ¢ -

Con I'assistenza del Segretario Comunale Reggente Dott. Giovanni Impastato

La Commissione Straordinaria
con i poteri della Giunta Comunale
dictro istruttoria del Segretario Comunale

Premesso che:

- con deliberazione del Commissario ad acta n. 62 del 03/10/1997 & stato adottato il P.R.G. con
annesse prescrizioni esecutive e Regolamento Edilizio del Comune di Palazzo Adriano:

- con successivo D.D. n. 851 /DRU del 23/10/2002 il suddetto P.R.G. & stato approvato:

- essendo decaduti 1 vincoli preordinati all'esproprio e essendo trascorsi dieci anni
dall'approvazione, ¢ necessario procedere alla revisione del P.R.G.

- la Commissione Straordinaria con i poteri del Sindaco, con determinazione n. 20 del 19/10/2017
ha conferito all’Arch. Carlo Bertolino, Responsabile del Settore HI, l'incarico di Responsabile
Unico del Procedimento per la Revisionc Generale dello strumento urbanistico dellintero
territorio comunale, dandogli mandato di mettere in atto le fasi operative;

Visto I’esito dell’assemblea pubblica, attivata a mezzo avviso della Commissione Straordinaria
dell'08/11/2017, tenutasi il giorno 16 Novembre 2017 sul tema: “Linee guida per la revisione del
Piano Regolatore Generale del Comune di Palazzo Adriano”.

Dato atto che con Deliberazione della Commissione Straordinaria, assunta con i poteri del
Consiglio Comunale, n. 18 del 29/11/2017, immediatamente esecutiva, sono state approvate le
Direttive Generali per la revisione del Piano Regolatore Generale ai sensi dell’art. 3 della L.R.
30/04/1991 n. 15; '




Dato atto che I’incarico di progettazione dello strumento urbanistico non puo essere assolto con
personale interno in quanto I'unico Istruttore Direttivo Tecnico in servizio, assunto ex art. 110
TUEL, ¢ onerato della conduzione del 111 Settore Tecnico — Urbanistico e Ambientale ed assolve
anche le funzioni di R.U.P. della Revisione Generale del P.R.G.;

Considerato che si rende necessario provvedere alla nomina di un professionista esterno per la
progettazione della revisione generale del piano regolatore di questo comune;

Date atto che nel bilancio di previsione 2017/2019 — esercizio 2017 — sono state stanziate al
capitolo di bilancio 20170001/1 - P.d.C. 2.02.03.05 - le somme occorrenti per la progettazione del
nuovo P.R.G. cifrate in €, 47.580,00.

Atteso che ¢ intendimento dell’Organo di gestione straordinaria addivenire all’adozione della
Revisione Generale del P.R.G. entro la scadenza del mandato commissariale e che a tal fine, anche
tenuto conto deil’importo della prestazione professionale, intende avvalersi di un professionista
munito di comprovata esperienza professionale in materia di urbanistica e di pianificazione
urbanistica, in particolare in Comuni sciolti per infiltrazione mafiosa.

Ritenuta 1'opportunitad di procedere all’affidamento dell’incarico de guo, al sensi dell’art. 36,
comma 2, lett. a) del D.1gs. n. 50/2016 e s.m.i. ali’Arch. Marina Rosa Marino, in possessoe di una
decennale esperienza professionale nell’ambito della pianificazione urbanistica, in particolare in
enti locali sciolti per infiltrazione mafiosa;

Dato atto che 1’Arch. Marina Rosa Marino, all’uopo interpellata datla Commissione Straordinaria,
ha rappresentato la relativa disponibilita giusta pec assunta al prot. gen. 12107 del 29/11/2017.

Ritenuto doversi procedere all’assegnazione delle somme occorrenti ed alla formulazione di un
apposilo atto di indirizzo al Resp.le del III Settore Tecnico — Urbanistico, arch. Carlo Bertolino.

Visti:

il TUE.L,;

I'O.AAEE.LL.;

la L.R. 30/04/1991 n, 15;

lo Statuto Comunale

Acquisiti 1 pareri dei Responsabili dei Settori interessati, ai sensi dell’art. 12 deila LR 23/12/2000

gov LoTU OMAMIAY, ThCe e HEN T GRPRGSS T,
DELIBERA

p"’(*i}:,f 1) di assegnare e somme specificate in premessa al Responsabile del Settore I1] per provvedere a
e quanto in oggetto specificato, le quali trovano copertura finanziaria come segue:
- esercizio 2017 - capitolo 20170001/1 - P.d.C. 2.02.03.05 per €. 47.580,00;

2) di dare mandato al Responsabile del Settore III di porre in essere tutti gli atti gestionali di
competenza per atfidare I’incarico per la progettazione della Revisione Generale del P.R.G. del
Comune di Palazzo Adriano, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. z) del D.lgs. n. 50/2016 e s.m 1.
all’ Arch. Marina Rosa Marino;

Successivamente, la superiore deliberazione & dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi
dell’art. 12, comma 2, della L.R. 1. 4471991 stante I’urgenza di provvedere in merito

(L@g&ario Cpmunale Reggegte
Dottﬁ,ﬁﬁnmi Impastato




del Settore III
arlo Bertolino)

1 /

- Per quanto concerne la regolaritt comtabile il sottoscritio esprime parere favorevole

Palazzo Adriano, I 2§ / M lﬂﬂt'}

1le del Settore H
conomico e Finanziario
off. Giuseppe Parrino

sepp e

g4

 Per l'impegno della somma di €. 47.580,00si allesta, ai sensi dell’art, 55 della legge 142/90, e succ.
. m. ¢ i la copertura finanziaria essendo in atto valido ed effettivo l'equilibrio finanziario tra entrate
- acceriate ed uscite impegnate. ,

- esercizio 2017 - capitolo 20170001/1 - P.d.C. 2.02.03.05 € 47.5 80,00preimpegno n_ A del i%h.;!;zgﬂ

i sl gox
nsabile de? Settore 11

izlo Economico e Finanziario
N " - =y
{¥nuseppe Parring), [

}. )




Letto,-ap ro afto ¢ sottoseritto

; ARIO COMUNA
anr Tmpastato

N. _ Registro di pubblicazione Albo Pretorio on-line.

Affissa all’albo pretorio on-line di questo Comune il € vi rimarra per 15
giorni consecutivi.
Palazzo Adriano, li

1l Messo Comunale
Vito Filippello

Il sottoscritto Segretario Comunale di questo Comune;
Visti gli atti d’ufficio,
ATTESTA

5 NV U
Che la presente deliberazione ¢ divenuta esecutiva il
E:ldecorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione;

he d1ch1ara‘§ rF‘J!]?ataJp te esecut'\‘f‘z @5’5
S

w@\);

‘r-l{/‘

Palazzo Adriano, li S %,
Ze \

Il Segretarj b Comunale

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE | \; {8
Si dichiara che la presente deliberazione ¢ stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo
Comune dal al
Contro la stessa non furono prodotti reclami od opposizioni.
Palazzo Adriano, li
Il Messo Comunale I Segretario Comunale
Vito Filippello Dott. Giovanni Impastato




